Protocolo Geral n° 1072/2021
Data: 15102 2021 Horár'o: 11:38

LEG - REQ 47712021

Câmara de Vereadores de
Pindamonhaniiii

111 II 111 1 1111111 	III III
APROVADO

15 FEV. 2021

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Em reiteração aos requerimentos n° 164/2015/ 1974/2015, 1791/2018, 3865/2019 e 801/2020,

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, c/c ao Excelentíssimo Sr. Subprefeito

de Moreira César, estudos e providências para construção de galeria de águas pluviais, na

Avenida José Monteiro Romão, bairro residencial Mantiqueira, devido aos constantes

alagamentos que ocorrem em dias de chuva, informando-nos prazo para execução do projeto,

assim como para execução da obra.

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo reclamação de moradores da referida rua, o local fica totalmente

alagado em dias de chuvas (fotos);

Considerando que, no ano de 2015, este vereador protocolou os requerimentos n°s 164 e

1974/2015 requerendo a execução desta obra;Em 2018 foi protocolado o requerimento n°

1791/2018;

Considerando que, segundo informações e reclamações dos moradores da referida avenida, toda

vez que chove, a rua fica alagada, prejudicando os moradores de entrarem e saírem das suas

casas, conforme demonstrado nas fotos em anexo;

Considerando que, na semana passada, com as fortes chuvas que estão caindo, o local ficou todo

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

inundado, causando transtornos aos moradores que ficaram ilhados dentro de suas próprias casas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, c/c ao Excelentíssimo Sr. Subprefeito de Moreira César, estudos e providências para

construção de galeria de águas pluviais, na Avenida José Monteiro Romão, bairro residencial

Mantiqueira, devido aos constantes alagamentos que ocorrem em dias de chuva, informando-nos

prazo para execução do projeto, assim como para execução da obra.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de Fevereiro de 2021

Carlos Moi Magrão

ereador

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

r--

Q.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Semana passa entrada do bairro Mantiqueira ficou totalmente alagado

Moradores se manifestaram nas redes sociais reclamando do problema recorrente

00:18 	et Ccr,

4E- Publicações

Berenice Oliveira PINDA CIDADÃ.
Mobilização JÁ!!!!
t2 h

Chuva intensa aqui no Mantiqueira essa é a entrada
do bairro

lerltar 	 Gcarrapa

Você, Amilton Bastos e outras 280 pessoas

Regras

?va Li 111 M-1-1 e VII n p
	 o

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3